Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025 – SESAU
SOB SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI: 20101.005722/2024.13  – INTERESSADO: SESAU/RR – UASG 456961. A  Agente de
Contratação/Pregoeira  da Coordenadoria  Setorial de Licitação e Contratação na Saúde - COSELC, da Secretaria de
Estado da Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público aos interessados em participar do Pregão
supracitado, cujo objeto é a Eventual  CONTRATAÇÃO SOB O REGISTRO DE PREÇO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL
ADEQUADAS DOS RESÍDUOS DO SERVIÇO DE SAÚDE - RSS, COMPREENDENDO DESDE O PLANO DE
GERENCIAMENTO (PGRSS), MONITORAMENTO, ARMAZENAGEM GERADOS, PELAS UNIDADES DE
SAÚDE E HOSPITALARES DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE COM AS
NORMAS AMBIENTAIS,  de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do  TERMO DE
REFERÊNCIA Anexo I do Edital. A abertura do Certame Licitatório dar-se-á no dia 22/01/2025, às 9:30h (horário de
Brasília). O Edital e seus anexos, se encontrarão à disposição dos interessados a partir do dia 07/01/2025, através dos
sites:  www.gov.br/compras  no link: ACESSO LIVRE – CONSULTA – AVISOS DE
LICITAÇÕES,  https://www.gov.br/pncp/pt-br: Contratações  e no site  www.saude.rr.gov.br  no link: LICITAÇÃO –
PREGÃO.

Boa Vista – RR, 06 de janeiro de 2025.

(assinatura e data via sistema)
BRENDA YANNE SILVA BRASIL

Agente de Contratação - Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Brenda Yanne Silva Brasil, Agente de Contratação, em 06/01/2025, às
09:36, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 15838491 e o código CRC 28DC6F37.

20101.005722/2024.13 15838491v3

Criado por 03188843216, versão 3 por 03188843216 em 06/01/2025 08:57:13.

http://www.gov.br/compras
https://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.saude.rr.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar